
 
 

UCHWAŁA NR XLVI/351/2024 
RADY GMINY BOBOWO 

z dnia 28 lutego 2024 r. 

w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze oraz 
specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia 
z opłat, jak również trybu ich pobierania, a także określenia szczegółowych warunków przyznawania 
usług sąsiedzkich, wymiaru i zakresu usług sąsiedzkich oraz sposobu rozliczania wykonywania takich 

usług. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2023r. 
poz. 40 ze zm.), w związku z art.17 ust.1 pkt 11, ust.2 pkt 2a, art. 50 ust. 6 i 6a ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 901 ze zm.) Rada Gminy w Bobowie uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Uchwala się: 

1) szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze oraz specjalistyczne  usługi 
opiekuńcze,  z wyłączeniem  specjalistycznych  usług  opiekuńczych  dla  osób z zaburzeniami 
psychicznymi oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak również tryb 
ich pobierania, 

2) szczegółowe warunki przyznawania usług sąsiedzkich, wymiar i zakres usług sąsiedzkich oraz sposób 
rozliczania wykonywania takich usług. 

2. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1) usługach – należy przez to rozumieć usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem 
specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi a także usługi sąsiedzkie, 

2) świadczeniobiorcy – należy przez to rozumieć osobę, której przyznano pomoc w formie usług 
opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych, 

3) rodzinie - należy przez to rozumieć rodzinę, o której mowa w art. 6 pkt 14 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 901 z późn. zm.), 

4) osobie samotnie gospodarującej - należy przez to rozumieć osobę samotnie gospodarującą, o której mowa 
w art. 6 pkt 10 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 901 z późn. 
zm.); 

5) dochodzie - należy przez to rozumieć dochód obliczony zgodnie z art. 8 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 901 z późn. zm.). 

§ 2. 1. Usługi przyznaje się po ustaleniu, że zachodzą przesłanki do ich udzielenia określone w ustawie 
o pomocy społecznej. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 19.03.2024 r.

Poz. 1434



2. Wymiar i zakres przyznanych usług opiekuńczych, specjalistycznych usług opiekuńczych oraz usług 
sąsiedzkich uzależniony jest od stanu zdrowia osoby objętej usługami, jej sytuacji rodzinnej i materialnej 
ustalonej przez pracownika socjalnego podczas przeprowadzania wywiadu środowiskowego oraz od 
możliwości zabezpieczenia usług przez Gminę Bobowo. 

3. Usługi opiekuńcze obejmują pomoc w zaspokajaniu codziennych potrzeb życiowych, opiekę higieniczną, 
zaleconą przez lekarza pielęgnację oraz w miarę możliwości, zapewnienie kontaktów z otoczeniem. 

4. Specjalistyczne usługi opiekuńcze są to usługi dostosowane do szczególnych potrzeb wynikających 
z rodzaju schorzenia lub niepełnosprawności, świadczone przez osoby ze specjalistycznym przygotowaniem 
zawodowym. 

6. Usługi w miejscu zamieszkania mogą być przyznane w formie usług sąsiedzkich. 

7. Usługi sąsiedzkie obejmują pomoc w zaspokajaniu podstawowych potrzeb życiowych, podstawową 
opiekę higieniczno-pielęgnacyjną, przez którą należy rozumieć formy wsparcia niewymagające specjalistycznej 
wiedzy i kompetencji, oraz w miarę potrzeb i możliwości, zapewnienie kontaktów z otoczeniem. 

8. Zakres usług sąsiedzkich ustalany jest w uzgodnieniu ze świadczeniobiorcą. 

9. Usługi sąsiedzkie przyznaje się w wymiarze nieprzekraczającym 10 godzin w tygodniu. 

10. Rozliczenie wykonania usług sąsiedzkich następuje poprzez złożenie przez osobę świadczącą usługi 
sąsiedzkie oświadczenia zawierającego zestawienie zrealizowanych usług. Zestawienie wskazuje zakres 
wykonanych usług oraz czas ich świadczenia (datę i godziny). Zestawienie przedkładane jest organizatorowi 
usług sąsiedzkich w okresach miesięcznych, w terminie do 15. dnia miesiąca następującego po miesiącu 
w którym usługi były świadczone. 

11. Usługi przyznane świadczeniobiorcy mogą być wykonywane wyłącznie na jego rzecz. 

§ 3. 1. Odpłatność za usługi określa poniższa tabela: 

Wskaźnik odpłatności w procentach za jedną godzinę 
usługi dla: 

 Dochód w %  do kryterium dochodowego 
określonego w art. 8 ust. 1 ustawy 

o pomocy społecznej osoby samotnie 
gospodarującej 

osoby w rodzinie 

do 100% Bezpłatnie Bezpłatnie 
od 101% do 200% 10% 15% 
od 201% do 280% 15% 20% 
od 281% do 330% 20% 35% 
od 331% do 390% 30% 55% 
od 391% do 450% 40% 70% 
od 451% do 510% 50% 80% 
od 511% do 600% 75% 90% 

od 601% 100% 100% 

2. Odpłatność za świadczenie usług opiekuńczych, specjalistycznych usług opiekuńczych  ustalana jest 
miesięcznie. Kwotę miesięcznej odpłatności za wykonanie usługi stanowi iloczyn ceny za jedną godzinę 
świadczenia usług (roboczogodzinę), wskaźnika odpłatności określonego w procentach, o którym mowa 
w ust. 1 oraz liczby godzin usług świadczonych w ciągu miesiąca. Odpłatność za usługi należy uiścić  
w terminie  do 15-go dnia każdego m-ca następującego  po miesiącu, w którym wykonano usługę. 

3. Stawka za jedną godzinę usług sąsiedzkich wynosi 100% minimalnej  stawki  godzinowej, o której mowa 
w art. 1 pkt 1a ustawy z dnia  10 października 2002 roku o minimalnym wynagrodzeniu za pracę (Dz.U. 
z 2020 r. poz. 2207 ze zm.) ustalonej i ogłaszanej  corocznie w trybie i na  zasadach  określonych w niniejszej  
ustawie. 

§ 4. 1. Osoba zobowiązana do odpłatności może na jej wniosek zostać częściowo lub całkowicie zwolniona 
z ponoszonych opłat za usługi z uwagi na: 

1) korzystanie z co najmniej  dwóch rodzajów  usług, 

2) konieczność zapewnienia usług nad więcej niż jedną osobą w tym samym gospodarstwie domowym, w tym 
co najmniej jednej przewlekle chorej, 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 1434



3) wiek od 90 roku życia, 

4) ponoszenie wysokich kosztów związanych z leczeniem lub rehabilitacją, które w znacznym stopniu 
obciążają budżet gospodarstwa domowego, 

5) powstałe straty materialne w wyniku  wystąpienia zdarzenia losowego, klęski żywiołowej, 

6) konieczność ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej, ośrodku wsparcia lub 
placówce leczniczej czy rehabilitacyjnej. 

§ 6. Tracą moc: 

1) Uchwała nr XVI/134/2020 Rady Gminy Bobowo z dnia  12 października 2020r. w sprawie szczegółowych 
warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, 
z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 
szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich 
pobierania (Dz.Urz.Woj.Pom. z 2020 r., poz. 4584) oraz 

2) Uchwała nr XXIII/184/2021 Rady Gminy Bobowo z dnia  18 sierpnia 2021r. zmieniająca uchwałę 
w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak 
również trybu ich pobierania (Dz.Urz.Woj.Pom. z 2021 r., poz. 3198). 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bobowo. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Marek Suwalski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 1434


	UCHWAŁA NR XLVI/351/2024 RADY GMINY BOBOWO z dnia 28 lutego 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	pkt 2 w § 1 ust. 2
	pkt 3 w § 1 ust. 2
	pkt 4 w § 1 ust. 2
	pkt 5 w § 1 ust. 2


	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2
	ust. 6 w § 2
	ust. 7 w § 2
	ust. 8 w § 2
	ust. 9 w § 2
	ust. 10 w § 2
	ust. 11 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3

	§ 4
	pkt 1 w § 4 ust. 1
	pkt 2 w § 4 ust. 1
	pkt 3 w § 4 ust. 1
	pkt 4 w § 4 ust. 1
	pkt 5 w § 4 ust. 1
	pkt 6 w § 4 ust. 1

	§ 6
	pkt 1 w § 6
	pkt 2 w § 6

	§ 7
	§ 8


		2024-03-19T15:04:18+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




